
  Prot. PM nr. 4851/80/234                                                                               Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2547 

 
 

ORDINANZA n. 319 del 30 Ottobre  2012 
 

 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione in occasione della ricorrenza dei 

Defunti.- 
  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

CONSIDERATO che in occasione della tradizionale ricorrenza dei defunti è previsto un notevole 
afflusso di persone in via Roma e via Martella per fare visita al cimitero capoluogo;  
VISTA la necessità di permettere agli operatori del mercato coperto ortofrutticolo  la vendita dei 
fiori in occasioni della festa dei morti e di tutti i santi. 
VISTO il parere del Comando della Polizia Municipale; 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
- dalle ore 06,00 alle ore 14.00 dei giorni 31/10/2012 e 1-2-3-4/11/2012 è vietata la sosta – 
con rimozione forzata – in Via Vico Aranci, nel tratto adiacente il muro della struttura 
mercatale a partire dal cancello fino alle scale che conducono a Via F. La  Valle al fine di 
permettere la collocazione delle bancarelle; 
- dalle ore 14,00  del 31 ottobre 2012 e fino alle ore 19,00 del  04 novembre 2012,  è vietata 
la circolazione dei veicoli, in tutta via Roma;  
- dalle ore 14:00 del 31 ottobre 2012 e fino alle ore 19,00 del  04 novembre 2012,  è vietata 
sosta – con rimozione forzata - e la circolazione dei veicoli, in tutta via Martella, con 
deroga per gli abitanti delle palazzine di edilizia popolare ubicate in via Martella;  
- dalle ore 14:00 del 31 ottobre 2012 e fino alle ore 19,00 del  04 novembre 2012,  è vietata 
la circolazione nel tratto di via Perez compreso tra via Tugli e via Roma e nel tratto di via 
Frentani compreso tra via Tugli e via Roma; 
       Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con 
l’installazione della prescritta segnaletica stradale, da apporsi a cura della ditta esecutrice dei 
lavori.  
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

 
dalla Residenza Comunale, addì      30  ottobre 2012 
 
 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
AFFARI GENERALI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 
Dott. Giovanni DE MARINIS 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 

 
Corpo di Polizia Municipale 

 


